

Nombre del producto:

CANTIMPLORAS CHIRI FLAX (BOTELLITAS)

Descripción del producto:

Bebida refrescante aromatizada con azúcar y edulcorantes

Composición

Ingredientes:

Agua

Azúcar

Acidulante E-330

Estabilizante E-466

Conservadores E-202, E-211

Edulcorantes E-951, E-952, E-954

Colorantes:(según sabor) E-102, E-122,E-129, E-150d, E-142

Aromas

Formas de Presentación:

Envases individuales de 95 ml.

Información Nutricional

| | 100 mL |
|-------------------------|----------------|
| Valor energético | 25 kJ / 6 Kcal |
| Grasas | 0 g |
| De las cuales Saturadas | 0 g |
| Hidratos de Carbono | 1,6 g |
| De los cuáles Azúcares | 1,5 g |
| Proteínas | 0 g |
| Sal | 0 g |

Destino final:

Toda la población a partir de 3 años

Población vulnerable: no apto para personas con **fenilcetonuria**

GMO:

De acuerdo a la legislación de la UE, nuestro producto no contiene GMOs, ni contiene materias primas etiquetadas como GM.

| ALÉRGENOS | VALOR | TRAZAS |
|---|-------|--------|
| Cereales que contengan Gluten y/o sus derivados | NO | NO |
| Crustáceos y productos a base de crustáceos | NO | NO |
| Huevos y productos a base de huevo | NO | NO |

| | | |
|--|----|----|
| Pescado y productos a base de pescado | NO | NO |
| Cacahuets y productos a base de cacahuets | NO | NO |
| Soja y productos a base de soja | NO | NO |
| Leche y sus derivados, Incluida la lactosa | NO | NO |
| Frutos de cáscara | NO | NO |
| Apio y productos derivados | NO | NO |
| Mostaza y productos derivados | NO | NO |
| Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo | NO | NO |
| Dióxido de Azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10 mg/litro (SO ₂ total) | NO | NO |
| Altramuces y productos a base de altramuces | NO | NO |
| Moluscos y productos a base de moluscos | NO | NO |